
Управление образования 
Администрации Советско-Гаванского 

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ

г. Советская Гавань

0  проведении акции «Открытка~Зля Защитника»

В соответствии с планом работы Управления образования 
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского 
края на 2024 год, с целью воспитания у подрастающего поколения 
гражданско-патриотических чувств, уважения к памяти защитников 
Отечества, героической истории государства, с целью поддержки участников 
Специальной военной операции.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению 
дополнительного образования Центр детского творчества «Паллада» 
(Толпышева С.Н.):

1.1. Организовать с 8.04.2024 по 12.04.2024 проведение акции 
«Открытка для Защитника».

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении акции «Открытка 
для Защитника» (Приложение №1).

3. Руководителям образовательных учреждений:
3.1. Принять участие в акции «Открытка для Защитника».
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края Купчину Е.А.

Начальник Р.В. Горшкова

МАУ «Р.Г.С.З.». Заказ. 43 тар. 2000 экз. 2024г.



ПРИЛОЖЕНИЕ №1
УТВЕРЖДЕНО
приказом Управления образования 
Администрации 
Советско-Г аванского 
муниципального района 
Хабаровского края 
от 05:04.2024 № 184

ПОЛОЖЕНИЕ 
о проведении акции «Открытка для Защитника»

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет статус, цели и задачи акции 

«Открытка для Защитника» (далее -  Акция).
1.2. Организация и проведение Акции осуществляется Управлением 

образования Администрации Советско-Гаванского муниципального района 
Хабаровского края, муниципальным бюджетным образовательным 
учреждением дополнительного образования Центром детского творчества 
«Паллада».

1.3. Акция проводится с целью воспитания у подрастающего поколения 
гражданско-патриотических чувств, уважения к памяти защитников 
Отечества, героической истории государства, в честь дня Победы в Великой 
Отечественной войне 1641-1945гг с целью поддержки участников 
Специальной военной операции.

2. Участники Акции
В Акции принимают участие учащиеся образовательных организаций.

3. Порядок проведения Акции
3.1. Акции проводится с 8.04.2024 по 12.01.2024. «Открытка для 

Защитника» необходимо передать по адресу: ул. Ленина, д. 16 до 12.04.2024 
включительно.

3.2. «Открытки для Защитника» будут отправлены адресатам 
26.01.2024.

3.3. Координатор акции: Верещагина Лидия Геннадьевна, педагог- 
организатор МБОУ ЦДТ «Паллада»

4. Требования к открыткам
4.1. Техника выполнения открытки -  свободная, по собственному 

замыслу участника.
4.2. Каждая открытка должна находиться в индивидуальном конверте 

или зип-пакете.
4.3. Допускается и приветствуется вложение плитки шоколада 

(сладкого презента с долгим сроком хранения).


